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Basis Plus – Et skræddersyet FGU-forløb

 
 
 

5 PLUSSER 
om forløbet 

 ˃ Skræddersyede læringsaktiviteter 

 ˃ Ro og tryghed til læring

 ˃ Fast kontaktperson

 ˃ En-til-en-forløb

 ˃ Små hold

Hvem kan blive elev på Basis Plus?
Indgangen til et forløb på Basis Plus kan være mange, da 
vi skræddersyr forløbet til den enkelte. Mulige indgange 
kan være:

 ˃ at eleven har brug for faste rammer og struktu-  
 rer og afventer optag på FGU FYN Assens eller   
 andre mulige kommunale tilbud som STU. 

 ˃ at eleven skal gøres uddannelsesparat og måske   
 kæmper med skolevægring, sociale eller   
 personlige udfordringer. 

 ˃ at eleven mangler at afslutte enkelte fag og kun   
 har brug for at deltage i disse fag. 

 ˃ at eleven har brug for ekstra ro og støtte til læring  
 gennem en-til-en-forløb. 
 
Der kan være mange andre indgange til Basis Plus. 

Målet er, at eleven kan starte på enten PGU- eller AGU-forløb 
efter endt Basis Plus eller f.eks. får mulighed for at gå til prø-
ve i fag som dansk og matematik, hvis eleven er klar til det. 
 
Hverdagen på Basis Plus 
På Basis Plus har vi en fast kontaktperson, der også har 
holdet til daglig. Hun brænder for at udvikle den unge og 
har gennem nærhed, struktur og ordentlighed stor erfaring 
med at få den unge til at lykkes. Eleven får en struktureret 
hverdag med faste mødetider. Vi arbejder med praktiske 
opgaver inden for fire temaer:  

 ˃ Sundhed og pleje
 ˃ Mad og ernæring 
 ˃ Turisme
 ˃ Almindelig daglig læring 

 
Sidstnævnte er fundamentet for at kunne indgå i mange 
situationer i en hverdag på f.eks. arbejdsmarkedet, i et 
fællesskab osv. Derfor arbejder vi meget med, at eleven 
får nogle helt konkrete redskaber til at kunne fungere i 
forskellige sammenhænge såsom at møde til tiden og 
overholde aftaler. Desuden arbejder vi med, at eleven får 
et basalt kendskab til styring af privatøkonomi, da den 
unge på den måde lærer at tage ansvar for og hånd om 
sin egen økonomi. Eleven får ligeledes mulighed for at 
tage et hygiejnebevis. 
 
Kendskab til uddannelsesmuligheder, erhvervsliv, arbejds-
pladskulturer og samarbejde vil også blive bragt i spil i 
undervisningen, så eleven får en grundlæggende viden, 
som kan bruges på en kommende uddannelse eller i et 
fremtidigt arbejde. 
 
Målrettet hjælp og støtte 
Sammen med kommunen og familien afdækker vi elevens 
personlige, sociale og faglige behov og finder ud af, hvad 
den unge specifikt har brug for. Det betyder, at vi kan 
skræddersy den individuelle uddannelsesplan i relation til 
elevens kompetencer. 
 
Skolens ordblindevejleder kan afklare, om en elev er 
ordblind eller ej. Vores faste ordblindevejleder er special-
uddannet og er med til at understøtte den ordblindevenlige 
undervisning. Ordblindevejlederen hjælper naturligvis, hvis 
eleven har brug for at søge støtte til IT-hjælpemidler og 
-rygsæk. 
 
Vi underviser ud fra elevens individuelle ståsted i den 
fagpakke, der er sammensat ud fra elevens uddannel-
sesplan, og alle elever har mulighed for at få et kursus i 
Officepakken. 

Det praktiske på FGU FYN Assens 
Grundstenen i hverdagen er vores årshjul og ugeskema, 
hvor mødetiderne er mandag-torsdag fra kl. 8.15-14.15 
og fredag fra kl. 8.15-13.15, hvis ikke andet er aftalt. Hver 
dag samles vi om et fælles, gratis måltid med fokus på 
det sociale og den almene dannelse.

Sammen med den unge har vi fokus på det, der virker, 
og vi arbejder intenst med den unges positive tilgang. På 
den måde får den unge nogle gode mestringsoplevelser 
og bliver bevidst om egen læring. Ligeværd og anerken-
delse er nøgleord for os i vores tilgang til vores unge. 
 
Vores undervisning tager udgangspunkt i relevante 
pædagogisk didaktiske principper, og vi inddrager rele-
vante begivenheder og verden omkring os i den daglige 
læring med ture til bl.a. H.C. Andersens Hus, Brandts, 
ErhvervsTanken og virksomheder primært forankret i 
Assens Kommune.  
 
På FGU FYN Assens udbyder vi valgfag som engelsk og 
samfundsfag samt aktiviteter som billedkunst, rollespil og 
padel/bevægelse.  
 
Vi har højt fremmøde, som vi lykkes med, når de unge 
oplever glæden ved fællesskabet. 
 
Hvor adskiller Basis Plus sig fra andre tilbud? 
Eleven bliver en del af et lille hold med ca. 10 andre 
unge, som giver en ekstra tryghed. 
 
Når man har brug for ekstra ro og tryghed til læring, bliver 
Basis Plus dermed et godt og solidt springbræt til fremti-
den enten på FGU FYN Assens, en ungdomsuddannelse 
eller et job. 
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